## EMENDANDA.

Pag. ٣٣ l. 5. Pro قرينة L. قرينة. Cf. p. ٣٣ l. 10, ١١ l. 7 et ١٤٤ l. 7.

Pag. ٣٣ l. 4 et 3 a f. Codices hic sunt vitiosi. Ambo hi versus etiam extant apud Ibn Khall. *Vit.* 129 (ed. Wüst. *Fasc.* II p. ٣٣, ed. Slane p. ١٥). Collato hoc loco et al-Bekrío, qui versum posteriore affert, dubium non est quin pro تَنفَسِيْنَ et تَنفَسِيْنَ legendum sit et تَنفَسِيْنَ (i. e. تَلَفَتَيْنَ) sit. Quod attinet ad lectionem التَّهَجِيْزُ, quemadmodum Ibn Khall. pro الانساع offert, ea, collatis Codice Ibn Khallis et (v. *Addit. et Var. Lect. coll. 2<sup>a</sup>* p. 51) et al-Bekrío, ex التَّهَجِيْزُ mihi depravata videtur.

Pag. ٣٣ l. 8. Pro غلام للخلال l. cum B (+) غلام للخلال l. cum Athír Chron. VIII p. ٦٧ l. 7 et 8, ad-Dhababí Cod. 428 sub anno 363 et Abu'l-Mahás. II p. ٦٨ l. 8 (ubi l. عبد العزيز et p. ٦٨ l. 6 (ubi pro ابن جعفر بن أسد حفص صاحب للخلال et p. ٦٨ l. 6 (بن جعفر بن أسد)).

igitur non est, rem nostro tempore pejus etiam se habere. Ex octo ciroiter volumiibus, quibus Ibn Khallikán tradit as-Sam'áni librum constitisse, nullum novi superesse nisi volumen 5<sup>th</sup>, a voce العزيرى ad vocem المسلاحي pergens. Est Codex Doct<sup>i</sup> Lee, quem cum textu nostro conferre mihi contigit. — Jakut (+ 626) in المشرك et مجمع البلدان opus tam Abu Musae quam Ibno'l-Kaisaránii saepissime citat. Magnum ejus Lexicon geographicum, cuius editionem ab indefesso Wüstenfeldii ardore exspectamus, inter Codices nostros aegre desideramus; excerpta tantum mihi praesto fuerunt, quae Gallice versa Barbier de Meynard edidit sub t.: *Dictionnaire géographique, historique et littéraire de la Perse et des contrées adjacentes*, Paris, 1861. E versione autem aliquot utriusque libri nostri locorum apud Barbier de Meynard, quae sensum verborum textū nostri minime exprimit, efficiendum videtur, Codices Jakuti hic illic valde esse depravatos <sup>a</sup>. — Tandem as-Sam'áni et Jakuti adjungi possunt Ibn Khallikán, ad-Dhababi (Moschtabih) et fortasse alii.

Finem huic praefationi imponere nolo nisi gratias agens Viro Excellentissimo von Mühler Viroque Amplissimo Pertz, quorum benevolentia thesauris Bibliothecae Regiae Berolinensis iteratis jam vicibus uti mihi licuit.

---

<sup>a)</sup> Conf. ex. gr. p. 10 in v. نظيراني cum p. 374 sq. apud Barbier de Meynard, p. 131 sq. in v. المندري cum p. 495, in pr. p. 191 in v. المسجستانى cum p. 303 sq.

ابن عبد الله بن جعبي بن أذ الشجاع اليماني ثم لحضرمي قراءة  
حلية وانا اسمع في رجب ٥٥ قال  
Tum sequitur Auctoris praefatio. E verbis allatis apparet, virum anonymum textum  
nostrum tradentem niti auctoritate tam ipsius Abu Musae Is-  
pahanensis quam ejus discipuli Abu Nizár Rabia ibu al-Hasan  
al-Jamani (+ 609) <sup>a)</sup>. Teste subscriptione, Codex hic, ut  
praecedens, a Mohammed ibn abi'-l-Kásim al-Fáriki anno 710  
in urbe al-Káhira exaratus est, itemque »cum bono archetypo  
bene collatus“ esse dicitur. Et revera, quamvis mendis non  
vacat, textum satis emendatum exhibit.